
Programme d’activités 
2008 – 2009 

 
2008 
31.01.08 
 
28.02.08 
14.03.08 
27.03.08 
 
24.04.08 
04.05.08 
29.05.08 
 
26.06.08 
Juillet, août 
14.09.08 
 
26.09.08 
à 20 h 15 
 
04.10.08 
30.10.08 
 
07.11.08 
27.11.08 
Décembre 
 
2009 
29.01.09 
 
26.02.09 
13.03.09 
26.03.09 

 
Réunion : La Poste fédérale de 1850 à 1862, rayons et 
tarifs postaux 
Réunion : Discussions – achats – ventes – échanges  
Assemblée générale suivie du souper 
Réunion : Filigranes et papiers des timbres suisses 
 
Réunion : Discussions – achats  – ventes – échanges  
Bourse - exposition à la Halle du Château, Delémont 
Réunion : Quoi et comment collectionner, comment 
s’y prendre ? 
Réunion : Discussions – achats – ventes – échanges  
Relâche 
Sortie annuelle, visite du magnifique Musée de la 
Poste à Riquewihr (F) 
Conférence : « Helvétia debout », impression, aperçu  
de la technique de planchage, affranchissements 
particuliers, grande salle du Café de la Poste, Glovelier 
Loto, Salle St-Georges, Delémont 
Réunion : EMA (Empreintes de machines à affranchir),  
où en est-on ? 
Soirée choucroute au Stand de tir de Boécourt 
Réunion : Discussions – achats  – ventes – échanges 
Relâche 
 
 
Réunion : Ventes aux enchères et ventes sur offre, 
Comment ça marche ? 
Réunion : Discussions – achats – ventes – échanges 
Assemblée générale suivie du souper 
Réunion : Oblitérations jurassiennes du groupe 104 

 
A. Roueche 
 
 
 
M.-A. Montavon + 
A. Roueche 
 
 
A. Roueche 
 
 
 
 
 
M. Pascal Schneider, 
Lausanne, membre du 
CEPL 
 
B. Lachat 
 
Mme B. Steiner 
 
 
 
 
A. Roueche 
 
 
 
B. Lachat 
 

 
Toutes les réunions ont lieu au local du club, 

Café de la Poste, Glovelier,  
en principe le dernier jeudi du mois à 20 h 15. 

 
Delémont, le 10 décembre 2007/AR 


